



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  
COLORADO DO OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 30-  
D**

**PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO 2265**



No dia 08 de Janeiro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 19.275.776/0001-42, com sede à AV PAULO DE ASSIS RIBEIRO n° 4132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **RIVANIA CASSIA CAMPOS LIMA RIBEIRO**, portador do CPF n° **93902476249**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA **CNPJ:** 35.472.743/0001-49

**Representante:** PAULO GUIMARAES DE SOUZA

**Telefone:** (61) 9954-8771

**Email:** healthdistribuidorabsb@gmail.com

**Endereço:** Q QUADRA 20 LOTE 18 20 22, 24 - SETOR INDUSTRIAL (CEILANDIA), Brasília - DF - 72265-200

<b>Item: 5</b>	<b>Quantidade:</b> 5.000,00	<b>Unidade:</b> AMP	<b>Marca:</b> BLAU	<b>Modelo:</b> AMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,00	<b>Valor Total:</b> R\$15.000,00
<b>Descrição:</b> (BR0335091) ACETILCISTEÍNA 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 3 ML						
<b>Item: 6</b>	<b>Quantidade:</b> 1.500,00	<b>Unidade:</b> FRS	<b>Marca:</b> BLAU	<b>Modelo:</b> AMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,99	<b>Valor Total:</b> R\$10.485,00
<b>Descrição:</b> (BR0268374) ACICLOVIR 250 MG USO:INJETÁVEL						
<b>Item: 7</b>	<b>Quantidade:</b> 500,00	<b>Unidade:</b> COMP	<b>Marca:</b> CIMED	<b>Modelo:</b> CPR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,23	<b>Valor Total:</b> R\$115,00
<b>Descrição:</b> (BR0268370) ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO						
<b>Item: 8</b>	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> BIS	<b>Marca:</b> CIMED	<b>Modelo:</b> BIS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,48	<b>Valor Total:</b> R\$248,00
<b>Descrição:</b> (BR0268375) ACICLOVIR 50 MG/G CREME BISNAGA C/ 10G						
<b>Item: 15</b>	<b>Quantidade:</b> 2.000,00	<b>Unidade:</b> AMP	<b>Marca:</b> HIPOLABOR	<b>Modelo:</b> AMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 11,70	<b>Valor Total:</b> R\$23.400,00
<b>Descrição:</b> (BR0278281) ADENOSINA 3 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 2ML						
<b>Item: 16</b>	<b>Quantidade:</b> 5.000,00	<b>Unidade:</b> FRS	<b>Marca:</b> FARMACE	<b>Modelo:</b> AMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,27	<b>Valor Total:</b> R\$1.350,00
<b>Descrição:</b> (BR0276839-4) ÁGUA PARA INJEÇÃO - AGUA DESTILADA SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL 10ML						
<b>Item: 20</b>	<b>Quantidade:</b> 500,00	<b>Unidade:</b> AMP	<b>Marca:</b> HIPOLABOR	<b>Modelo:</b> AMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,00	<b>Valor Total:</b> R\$2.000,00
<b>Descrição:</b> (BR0268378) ALFENTANILA CLORIDRATO 0,544 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 5 ML						
<b>Item: 21</b>	<b>Quantidade:</b> 500,00	<b>Unidade:</b> AMP	<b>Marca:</b> HIPOLABOR	<b>Modelo:</b> AMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,00	<b>Valor Total:</b> R\$4.000,00
						<b>Total: R\$ 485.279,00</b>



**Descrição:** (BR0268378) ALFENTANILA CLORIDRATO 0,544 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 10 ML

**Item: 28**      **Quantidade:** 600,00      **Unidade:** FRS      **Marca:** FARMACE      **Modelo:** FR      **Preço Unitário:** R\$ 2,80      **Valor Total:** R\$1.680,00

**Descrição:** (BR0446264) AMBROXOL CLORIDRATO 3 MG/ML XAROPE FRASCO C/ 120 ML

**Item: 29**      **Quantidade:** 650,00      **Unidade:** FRS      **Marca:** FARMACE      **Modelo:** FR      **Preço Unitário:** R\$ 3,37      **Valor Total:** R\$2.190,50

**Descrição:** (BR0446263) AMBROXOL CLORIDRATO 6 MG/ML XAROPE FRASCO C/ 120 ML

**Item: 42**      **Quantidade:** 3.000,00      **Unidade:** AMP      **Marca:** EUGIA PHARMA      **Modelo:** F/A      **Preço Unitário:** R\$ 10,95      **Valor Total:** R\$32.850,00

**Descrição:** (BR0271100) AMOXICILINA ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO 1G + 200MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL F/A

**Item: 43**      **Quantidade:** 2.000,00      **Unidade:** AMP      **Marca:** BLAU      **Modelo:** F/A      **Preço Unitário:** R\$ 3,88      **Valor Total:** R\$7.760,00

**Descrição:** (BR0442727) AMPICILINA 500 MG PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL

**Item: 44**      **Quantidade:** 3.000,00      **Unidade:** AMP      **Marca:** BLAU      **Modelo:** F/A      **Preço Unitário:** R\$ 4,39      **Valor Total:** R\$13.170,00

**Descrição:** (BR0268207) AMPICILINA SÓDICA 1 G SUSPENÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSA AMP + DILUENTE

**Item: 61**      **Quantidade:** 400,00      **Unidade:** FRS      **Marca:** NATIVITA      **Modelo:** FR      **Preço Unitário:** R\$ 2,58      **Valor Total:** R\$1.032,00

**Descrição:** (BR0269956) BROMOPRIDA 4 MG/ML GOTAS FRASCO C/ 20 ML

**Item: 76**      **Quantidade:** 10.500,00      **Unidade:** COMP      **Marca:** HIPOLABOR      **Modelo:** CPR      **Preço Unitário:** R\$ 0,26      **Valor Total:** R\$2.730,00

**Descrição:** (BR0267621) CARBONATO DE LÍCIO 300 MG COMPRIMIDO

**Item: 85**      **Quantidade:** 5.000,00      **Unidade:** AMP      **Marca:** BLAU      **Modelo:** F/A      **Preço Unitário:** R\$ 4,03      **Valor Total:** R\$20.150,00

**Descrição:** (BR0460699) CEFALOTINA SÓDICA 1 G PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL

**Item: 90**      **Quantidade:** 200,00      **Unidade:** FRS      **Marca:** NATIVITA      **Modelo:** FR      **Preço Unitário:** R\$ 6,08      **Valor Total:** R\$1.216,00

**Descrição:** (BR0271103) CETOCONAZOL 2%, APRESENTAÇÃO:SHAMPOO FRASCO C/ 100 ML

**Item: 108**      **Quantidade:** 700,00      **Unidade:** BIS      **Marca:** CRISTALIA      **Modelo:** BIS      **Preço Unitário:** R\$ 14,70      **Valor Total:** R\$10.290,00

**Descrição:** (BR0270495-1) COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 + 0,01 UI/G POMADABISNAGA C/ 30G

**Item: 111**      **Quantidade:** 1.000,00      **Unidade:** AMP      **Marca:** FARMACE      **Modelo:** AMP      **Preço Unitário:** R\$ 0,44      **Valor Total:** R\$440,00

**Descrição:** BR0382563 -CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:A 10%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML

**Item: 121**      **Quantidade:** 500,00      **Unidade:** FRS      **Marca:** FARMACE      **Modelo:** FR      **Preço Unitário:** R\$ 2,89      **Valor Total:** R\$1.445,00

**Descrição:** (BR0268243) DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR FRASCO C/ 120 ML

**Item: 146**      **Quantidade:** 500,00      **Unidade:** AMP      **Marca:** BLAU      **Modelo:** SER      **Preço Unitário:** R\$ 27,96      **Valor Total:** R\$13.980,00

**Descrição:** (BR0448982) ENOXAPARINA 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PREENCHIDA C/ 0,8 ML

**Item: 155**      **Quantidade:** 2.000,00      **Unidade:** AMP      **Marca:** BLAU      **Modelo:** AMP      **Preço Unitário:** R\$ 11,68      **Valor Total:** R\$23.360,00

**Total: R\$ 485.279,00**



**Descrição:** (BR0270116) ETOMIDATO 2MG/ML2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 10ML

<b>Item:</b> 176	<b>Quantidade:</b> 2.000,00	<b>Unidade:</b> AMP	<b>Marca:</b> SANTISA	<b>Modelo:</b> AMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,68	<b>Valor Total:</b> R\$3.360,00
---------------------	-----------------------------	---------------------	-----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** (BR0269761) GENTAMICINA 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 1 ML

<b>Item:</b> 177	<b>Quantidade:</b> 2.000,00	<b>Unidade:</b> AMP	<b>Marca:</b> HYPOFARMA	<b>Modelo:</b> AMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,23	<b>Valor Total:</b> R\$2.460,00
---------------------	-----------------------------	---------------------	-------------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** BR0268256 -GENTAMICINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML

<b>Item:</b> 178	<b>Quantidade:</b> 1.000,00	<b>Unidade:</b> AMP	<b>Marca:</b> HYPOFARMA	<b>Modelo:</b> AMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,46	<b>Valor Total:</b> R\$1.460,00
---------------------	-----------------------------	---------------------	-------------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** (BR0269759) GENTAMICINA 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 2 ML

<b>Item:</b> 183	<b>Quantidade:</b> 3.000,00	<b>Unidade:</b> AMP	<b>Marca:</b> FARMACE	<b>Modelo:</b> AMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,50	<b>Valor Total:</b> R\$1.500,00
---------------------	-----------------------------	---------------------	-----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** (BR0267540) GLICOSE HIPERTONICA 0,25 SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 10 ML

<b>Item:</b> 184	<b>Quantidade:</b> 3.000,00	<b>Unidade:</b> AMP	<b>Marca:</b> FARMACE	<b>Modelo:</b> AMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,55	<b>Valor Total:</b> R\$1.650,00
---------------------	-----------------------------	---------------------	-----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** BR0267541 - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:50%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML

<b>Item:</b> 194	<b>Quantidade:</b> 5.000,00	<b>Unidade:</b> AMP	<b>Marca:</b> BLAU	<b>Modelo:</b> F/A	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,86	<b>Valor Total:</b> R\$19.300,00
---------------------	-----------------------------	---------------------	--------------------	--------------------	---------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** (BR0342135) HIDROCORTISONA SAL SUCCINATO SÓDICO 100 MG PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL

<b>Item:</b> 201	<b>Quantidade:</b> 400,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> KAMADA	<b>Modelo:</b> SER	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 312,99	<b>Valor Total:</b> R\$125.196,00
---------------------	---------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	--------------------------------------	--------------------------------------

**Descrição:** BR0266827 -IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO:ANTI RHO(D), DOSAGEM:300 MCG, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL - SERINGA 2ML

<b>Item:</b> 219	<b>Quantidade:</b> 400,00	<b>Unidade:</b> FRS	<b>Marca:</b> HIPOLABOR	<b>Modelo:</b> FR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 45,48	<b>Valor Total:</b> R\$18.192,00
---------------------	---------------------------	---------------------	-------------------------	-------------------	-------------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** BR0269845 -LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SPRAY - FRASCO 50 ML

<b>Item:</b> 235	<b>Quantidade:</b> 3.000,00	<b>Unidade:</b> AMP	<b>Marca:</b> BLAU	<b>Modelo:</b> F/A	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 13,51	<b>Valor Total:</b> R\$40.530,00
---------------------	-----------------------------	---------------------	--------------------	--------------------	-------------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** BR0271599 METILPREDNISOLONA SAL SUCCINATO 500 MG PÓ LIOFILIZADO + DILUENTE

<b>Item:</b> 240	<b>Quantidade:</b> 4.000,00	<b>Unidade:</b> COMP	<b>Marca:</b> CIMED	<b>Modelo:</b> CPR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,23	<b>Valor Total:</b> R\$920,00
---------------------	-----------------------------	-------------------------	---------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** (BR0276656) METOPROLOL SUCCINATO 25 MG COMPRIMIDO

<b>Item:</b> 243	<b>Quantidade:</b> 4.000,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FARMACE	<b>Modelo:</b> FR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,42	<b>Valor Total:</b> R\$17.680,00
---------------------	-----------------------------	---------------------	-----------------------	-------------------	---------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** (BR0268498) METRONIDAZOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA C/ 100 ML

<b>Item:</b> 255	<b>Quantidade:</b> 2.000,00	<b>Unidade:</b> AMP	<b>Marca:</b> HIPOLABOR	<b>Modelo:</b> AMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,25	<b>Valor Total:</b> R\$12.500,00
---------------------	-----------------------------	---------------------	-------------------------	-----------------------	---------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** BR0272326 -NALOXONA CLORIDRATO, DOSAGEM:0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML

**Total: R\$ 485.279,00**



<b>Item:</b> 266	<b>Quantidade:</b> 4.000,00	<b>Unidade:</b> AMP	<b>Marca:</b> HYPOFARMA	<b>Modelo:</b> AMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,77	<b>Valor Total:</b> R\$11.080,00
<b>Descrição:</b> (BR0442584) NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 4 ML						
<b>Item:</b> 270	<b>Quantidade:</b> 3.000,00	<b>Unidade:</b> AMP	<b>Marca:</b> BLAU	<b>Modelo:</b> AMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,49	<b>Valor Total:</b> R\$13.470,00
<b>Descrição:</b> (BR0268277) OCITOCINA 5 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 1 ML						
<b>Item:</b> 271	<b>Quantidade:</b> 450,00	<b>Unidade:</b> FRS	<b>Marca:</b> UNIPHAR	<b>Modelo:</b> FR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,91	<b>Valor Total:</b> R\$1.759,50
<b>Descrição:</b> BR0233632 ÓLEO MINERAL (PETROLATO) SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 100 ML						
<b>Item:</b> 275	<b>Quantidade:</b> 3.000,00	<b>Unidade:</b> AMP	<b>Marca:</b> HYPOFARMA	<b>Modelo:</b> AMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,53	<b>Valor Total:</b> R\$4.590,00
<b>Descrição:</b> (BR0268507) ONDANSETRONA CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL (4MG/2ML), AMPOLA 2ML						
<b>Item:</b> 282	<b>Quantidade:</b> 1.500,00	<b>Unidade:</b> FRS	<b>Marca:</b> FARMACE	<b>Modelo:</b> FR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,16	<b>Valor Total:</b> R\$1.740,00
<b>Descrição:</b> (BR0267777) PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 10 ML						
<b>Item:</b> 302	<b>Quantidade:</b> 500,00	<b>Unidade:</b> AMP	<b>Marca:</b> HYPOFARMA	<b>Modelo:</b> AMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 19,00	<b>Valor Total:</b> R\$9.500,00
<b>Descrição:</b> (BR0269470) ROPIVACAÍNA CLORIDRATO 0,75% SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO C/ 20 ML						
<b>Item:</b> 303	<b>Quantidade:</b> 500,00	<b>Unidade:</b> AMP	<b>Marca:</b> HYPOFARMA	<b>Modelo:</b> AMP	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 19,00	<b>Valor Total:</b> R\$9.500,00
<b>Descrição:</b> (BR0269468) ROPIVACAÍNA CLORIDRATO 1% SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO C/ 20 ML						
						<b>Total: R\$ 485.279,00</b>

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **08/01/2025**, a contar do dia **08/01/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**RIVANIA CASSIA CAMPOS LIMA RIBEIRO**  
Gestor(a) do FMS

Assinado de forma digital por:  
**PAULO GUIMARAES DE SOUZA**

**HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
03547732166  
35.472.743/0001-49

Dados: 08/01/2024 14:34:19







# Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87  
Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro  
www.coloradodooeste.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento <b>Ata Registro de Preço</b>	Identificação/Número <b>HEALTH 30-D</b>	Data <b>10/01/2024</b>
---------------------------------------------------	--------------------------------------------	---------------------------

ID: <b>318758</b>	Processo	Documento
CRC: <b>A04DD8EE</b>		
Processo: <b>1-2265/2023</b>		
Usuário: <b>Monica Santos dos Anjos</b>		
Criação: <b>10/01/2024 08:21:43</b>	Finalização: <b>10/01/2024 08:23:17</b>	

MD5: **A9E818F3E533EEFC60CA916B92CC967B**  
SHA256: **6B746105ECE5EB7311FE6973265536B070E489202A5F835575E3BB6E29ED9CB0**

Súmula/Objeto:  
**Ata Registro de Preço.**

### INTERESSADOS

0901-SEMUSA	COLORADO DO OESTE	RO	10/01/2024 08:21:43
-------------	-------------------	----	---------------------

### ASSUNTOS

MEDICAMENTO	10/01/2024 08:21:43
-------------	---------------------

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 Rivania Cassia Campos Lima Ribeiro	ASSESSORA ESPECIAL DE SAÚDE	11/01/2024 08:15:12
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br](http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br) informando o ID 318758 e o CRC A04DD8EE.